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Bilag 7.2: Udkast til høringssvar til Region Sjælland 

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse vil gerne kvittere for udkastet til regional 

udviklingsstrategi for Region Sjælland for perioden 2024 til 2033. 

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse fik med Lov om erhvervsfremme til op-

gave at gøre det nemt og enkelt at drive virksomhed i Danmark. Bestyrelsen 

lægger derfor vægt på, at der ikke skabes forventninger til, at regionerne gen-

nemfører aktiviteter, der overlapper med opgaver, der varetages af Danmarks 

Erhvervsfremmebestyrelse. 

Bestyrelsen har med interesse læst Region Sjællands udkast til en ny regional 

udviklingsstrategi og bemærker, at strategiens hovedfokus og indhold adresserer 

de områder, hvor regionen har sine primære opgaver; mobilitet, arbejdskraft, 

grøn omstilling og grænseoverskridende samarbejder. 

Regionens ambitioner om at sikre, at flere unge tager en teknisk erhvervsuddan-

nelse eller en videregående uddannelse inden for STEM-fagene er et vigtigt 

skridt i den grønne omstilling – og noget, som bestyrelsen bakker op om henset 

til virksomhedernes behov for kvalificeret arbejdskraft. Bestyrelsen ser ligeledes 

mulighed for øget synergi mellem regionens og bestyrelsens indsatser for at give 

flere mulighed for at tage en relevant og kompetencegivende uddannelse. Sam-

tidig vil det dog også fremadrettet være nødvendigt med gensidig koordinering 

for at undgå overlap og sikre synergi mellem de kompetencerettede indsatser. 

Dette er særligt vigtigt i lyset af den lange løbetid, som regionen ønsker for sin 

udviklingsstrategi. 

Bestyrelsen ser desuden positivt på regionens ambitioner om at gøre landsdelen 

til en mere integreret grænseregion som følge af den nye Femern Bælt-forbin-

delse. Dette arbejde understøtter bestyrelsen ligeledes gennem erhvervsfyrtårnet 

for bæredygtigt byggeri og erhvervsudvikling, hvor Femern Bælt-forbindelsen 

udgør afsættet. Erhvervsfyrtårnet skal fungere som katalysator for udviklingen 

af en erhvervsmæssig styrkeposition inden for mere bæredygtig megainfrastruk-

tur. 

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse tager Region Sjællands udkast til udvik-

lingsstrategi til efterretning og ser frem til et godt og konstruktivt samarbejde. 

Med venlig hilsen 

Christian Motzfeldt 

Forperson, Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse 

https://www.erst.dk
mailto:deb@erst.dk

	Bilag 7.2: Udkast til høringssvar til Region Sjælland

